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I. Inledning
Polismyndigheten och Sveriges kommuner har sedanjanuari 2015 ett uppdrag att formalisera
samverkan. Ett huvudavtal tecknades 2015 mellan Stockholms stad och Polismyndigheten
region Stockholm, detta ersattes med en ny övergripande samverkansöverenskommelse 2019.
I den övergripande överenskommelsen framgår att samverkansöverenskommelser ska tas
fram på lokal nivå med utgångspunkt i en kartläggning av den gemensamma lokala
problembilden. Polismyndigheten och kommunen representeras i detta arbete av
Utbildningsförvaltningen, lokalpolisområde Farsta och Farsta stadsdelsförvaltning.

I . I Syfte och bakgrund
Det övergripande syftet med överenskommelsen är att tillsammans arbeta för att förebygga
brottslighet och öka tryggheten inom stadsdelsområdet.
Syftet med den gemensamma problembilden är att parterna ska ha en gemensam grund för det
vidare arbetet med identifiering av områden och prioritering av aktiviteter.

Samverkansöverenskommelsen ska utifrån den gemensamma lägesbilden innehålla en
handlingsplan som grundar sig på analyser av statistiskt underlag, trygghetsundersökningar,
medborgarperspektiv samt perspektiv från medarbetare som verkar i stadsdelsområdet.
Dessa utgör grunden för gemensamma prioriteringar om hur samverkan ska ske, geografiskt,
tematiskt och tillvägagångssätt. Särskilt prioriterade områden i samverkansöverenskommelsen
mellan Stockholms stad och Polisen framgår av bilaga 7.

1.2 Metod
En arbetsgrupp med representanter från Farsta stadsdelsförvaltning och Lokalpolisområde
Farsta har bearbetat materialet till denna lägesbild.

Polisens underlag bygger på utvald brottsstatistik 2017-2019 gällande antalet anmälda brott,
underrättelseinformation samt medborgardialoger med syfte att få in åsikter om trygghet i det
område där medborgaren bor, är verksam eller vistas. Under augusti 2018 genomfördes
medarbetardialoger vid polisen Farsta som gav ytterligare ett perspektiv av den lokala
lägesbilden.

Farsta stadsdelsförvaltnings underlag baseras på statistik från enkätundersökningar såsom
Stockholm stads trygghetsmätnmg från 2017, Stockholm stads medborgarundersökning från
2016, 2017, 2018 och 2019, Stockholmsenkäten från 2012, 2014, 2016 och 2018 samt
socioekonomiska fakta och statistik om Stockholm från Sweco. Utöver detta har en rad
intervjuer och medarbetardialoger genomförts med olika funktioner inom förvaltningen under
hösten och vintern 2019.

1.3 Disposition
Dokumentet inleds med ett kapitel som beskriver vilka prioriteringar som görs utifrån
lägesbilden samt en sammanfattande analys. Denna följs av en beskrivning av
Lokalpolisområde Farsta samt Farsta stadsdelsområde avseende geografi och
socioekonomiska förhållanden. Därefter följer ett avsnitt om brottslighet och trygghet.
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2. Prioriterade samverkansområden
Ett prioriterat samverkansområde kan vara geografiskt avgränsat alternativt ämnesbundet.
Samverkansområdena är få till antalet för att få så god kvalitet som möjligt i de aktiviteter
som inryms under varje prioritering.

2. I Övergripande prioriteringar i Stockholms stad
I den övergripande samverkansöverenskommelsen mellan Stockholms stad och Polisregion
Stockholm har tio prioriterade samverkansområden listats. Dessa följs upp årligen centralt och
revidering sker åtminstone var fjärde år. De prioriterade samverkansområdena ska avspeglas i
de lokala samverkansöverenskommelserna där så är relevant, kopplat till lokal lägesbild.1

Riktat arbete mot avgränsade platser och utsatta områden
Unga i risk för kriminalitet
Avhopparverksamhet för kriminella
Arbetet mot våldsbejakande extremism
Särskilt utsatta och sårbara brottsoffer
Otillåten påverkan
Skolan som brottsplats
Otillåtna bosättningar
Ordningsvakter
Kameraövervakning

2.2 Särskilda prioriteringar i Farsta
Inom Farsta stadsdelsområde sker ett kontinuerligt arbete med i princip alla tio punkter.
Utöver det kontinuerliga arbetet har vi, baserat på behoven i stadsdelarna vilka redovisas i
kommande kapitel, valt ut tre områden som vi särskilt prioriterar. I praktiken innebär det att
särskilda aktiviteter formuleras och följs upp baserat på dessa prioriteringar, dessa är
beskrivna i bilaga 2 "Åtgärdsplan Farsta". De prioriterade samverkansområdena är baserade
på aktuell lägesbild och kan justeras till följd av förändringar i lägesbilden.

Ett viktigt område där vi redan idag har ett väl fungerande och givande samarbete är den
löpande kontakten och informationsutbytet mellan polis och socialtjänst. Samarbetet sker i
olika forum och på olika nivåer och berör ett stort antal av de övergripande prioriteringarna.
Det är av stor vikt att denna samverkan även fortsättningsvis resurssätts och prioriteras från
båda parter.

• Riktat arbete mot avgränsade platser och utsatta områden
De flesta av stadsdelarna i Farsta stadsdelsområde upplevs som trygga. Vissa
avgränsade områden inom några stadsdelar upplevs dock som otrygga och har en
högre grad av brottslighet. Lägesbilden visar att otryggheten och anmälda brott är
koncentrerade till specifika geografiska områden. Polis och stadsdelsförvaltning
behöver därför lägga resurser både på kort och lång sikt på dessa områden. De
områden som är aktuella kan skifta under året, därför behöver en kontinuerlig
avstämning av lägesbilden göras för att justera var fokus ska vara.

1 Se bilaga 7 övergripande samverkansöverenskommelse mellan Stockholm stad och Polisregion Stockholm
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• Unga i risk för kriminalitet och unga brottsaktiva individer
På vissa platser i stadsdelsområdet har det i medarbetardialoger uttryckts en oro
gällande nyrekrytering av yngre individer till befintlig kriminell verksamhet som äldre
ungdomar är aktiva i. Påtryckningar med hot och våld eller lockelser i form belöningar
gör att yngre blir involverade 1 en kriminell verksamhet. Kopplat till de drogscener
som finns i stadsdelsområdet ser vi en pågående rekrytering av yngre till kriminalitet
och genom att prioritera arbetet för att stävja detta kan vi förhindra en utveckling till
tyngre kriminalitet.

Kriminella nätverk har varit ett växande problem de senaste åren i hela Region
Stockholm. En mycket stor andel av de kriminella nätverken har en påtaglig
samhällspåverkan och i den miljön sker löpande rekrytering av nya individer.

De barn som befinner sig i riskzonen för att hamna i ett kriminellt nätverk kan ha
problem, men ägnar sig egentligen inte åt brottslig verksamhet. Det är därför viktigt
att samhällets alla tillgängliga resurser kraftsamlar för att stoppa en icke önskvärd
utveckling för de unga. Detta ur både ett samhällsekonomiskt perspektiv och för att
förhindra personligt lidande.

• Särskilt utsatta brottsoffer
Bedrägerier mot äldre är en brottskategori som har ökat i regionen. Farsta
stadsdelsområde har ur ett demografiskt perspektiv en ganska stor andel äldre vilket
får som effekt att brottskategorin ökar tydligare i Farsta.

Från polisen, skola och socialtjänst har tydliga signaler kommit att unga i Farsta samt
deras föräldrar är alltmer ovilliga att anmäla brott samt delta i brottsutredningar. Vi
prioriterar därför arbetet för att utveckla och implementera metoder som syftar till att
stärka brottsoffer och deras anhöriga.

3. Sammanfattande analys
Det är inte helt lätt att göra jämförelser över tid då omvärlden förändras. I en stor stad som
Stockholm sker det hela tiden förändringar som i sin tur kan bidra till känslor av oro. Det har
också hänt mycket i omvärlden som påverkar känslor av otrygghet. Det kan till exempel vara
terrordåd runt om i världen och i Europa, liksom skjutningar i Stockholm eller i andra delar av
landet. Det är då viktigt att påminna om att den faktiska utsattheten för brott har en mycket
svag ökning över tid. Samma tendens till ökning av oro och otrygghet lyfts även i
Brottsförebyggande rådets senaste nationella trygghetsmätning 2018.

Merparten av invånarna i Farsta stadsdelsområde känner sig trygga, 74 procent håller med i
påståendet "På det hela taget tycker jag att min stadsdel är trygg att bo i" vilket är två
procentenheter högra än stadens snitt. Vissa avgränsade områden inom några stadsdelar
upplevs dock som ganska otrygga och med en högre grad av brottslighet. Dessa områden
finns i stadsdelarna Farsta, Farsta strand, Fagersjö och Hökarängen.

Faktorer som sticker ut kopplade till brott eller otrygghet i Farsta stadsdelsområde är
narkotika, utåtagerande ungdomar i grupp, brister i stadsmiljön. Andra otrygghetsfaktorer
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som utmärker sig är vissa ungdomar i grupp med negativ och aggressiv attityd gentemot
blåljusmyndigheter och offentlig makt samt en eskalerande problematik med medborgare som
inte vill medverka i polisutredningar.

I delar av Farsta strand, Hökarängen och Sköndal upplevs otrygghet på grund av vissa
ungdomar i grupp som hänger vid tunnelbanan och vid torget i centrum, vilket har lett till oro
och hotfulla situationer. Brottslighet förekommer främst i anslutning till centrum och
kollektivtrafiken. Detta bidrar till en oro att passera områdena främst kvälls- och nattetid. I
Sköndal är otryggheten kopplad till en större mängd personrån som är lokaliserade till
området från Sköndalshallen upp till och i anslutning till busshållplatsen Norra Sköndal på
Tyresövägen.

När det gäller det öppna missbruket av narkotika och alkohol har problemet varit tydligast i
Farsta, Fagersjö och Hökarängen. Vi ser dock en positiv trend i Fagersjö under 2018-2019
med färre fall av ordningsproblem och öppet missbruk på gator och torg.

Lägesbilden beskriver bland annat att våldsbrott och narkotikaproblematiken främst är
kopplad till ungdomsgrupper och befintliga kriminella grupperingar, vilket resulterar i otrygg
stämning på vissa avgränsade områden inom stadsdelsområdet. Dessa områden finns i Farsta,
Farsta strand och Hökarängen.

Oroande är nyrekrytering av yngre individer till befintlig kriminell verksamhet som vissa
äldre ungdomar är aktiva i. Misshandel och hot om våld är andra otrygghetsfaktorer kopplade
till ungdomar i grupp, ofta kopplat till att brottsoffer inte ska anmäla eller samarbeta med
polis

4. Lokalpolisområde Farsta
Sedan 2015 består Polismyndigheten i Sverige av sju regioner med huvudorter där region
Stockholm omfattar fyra polisområden: Stockholm Norr, Stockholm City, Stockholm Syd och
Gotland. Dessa polisområden är i sin tur indelade i lokalpolisområden vilka är 19 till antalet
för hela Region Stockholm. Lokalpolisområde (LPO) Farsta omfattar stadsdelsområdet Farsta
samt stadsdelen Vantör, det senare utgör en del av stadsdelsområdet Enskede-Årsta-Vantör.

S. Områdesfakta för Farsta stadsdelsområde
Farsta stadsdelsområde har 59 465 invånare (2018) och består av tio stadsdelar: Farsta strand,
Farsta, Larsboda, Farstanäset, Sköndal, Fagersjö, Hökarängen, Gubbängen, Tallkrogen och
Svedmyra. I stadsdelen Farstanäset finns inga bostäder vilket förklarar varför stadsdelen inte
finns med i vissa tabeller och diagram.

Stadsdelsområdet är överlag en god spegling av stadens snitt när det gäller olika socio
ekonomiska faktorer. Inom några få områden som till exempel genomsnittlig inkomst och
utbildningsnivå ligger stadsdelsområdet under snittet och det är framförallt stor variation
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mellan olika stadsdelar inom stadsdelsområdet. Generellt kan man säga att de norra
stadsdelarna överlag har bättre socio-ekonomiska förutsättningar.

5.1 Översikt över socio-ekonomiska fakta av stadsdelarna
Högsta respektive lägsta värde markerat med grön respektive röd färg. Folkmängd, utländsk
bakgrund, öppet arbetslösa, ekonomiskt bistånd och ohälsotal från 2018. Inkomster från 201 7.

Område Folkmängd

Fagersjö

Farsta

Farsta strand

Gubbängen

Hökarängen

Larsboda

Utländsk
bakgrund

Andel
efter

gymnasial
utbildning

Inkomst
kvinnor
(20-64
år)

Inkomst
män
(20-64
år)

Öppet
arbetslösa
kvinnor

Öppet
arbetslösa

män
Ekonomiskt

bistånd
Ohälsotal

män
Ohälsotal
kvinnor

20,4 22,8

19,6 28,7

23,5

13,4

32,0

21,9

Sköndal

Svedmyra

Tallkrogen

Fa rsta tota It

Stockholm

2 991

14 551

5 408 41,0% 44,6% 290 800 338 400 4,2 % 4,5 % 2,7 %

5 913 25,5% 54,3% 316 800 371 100 2,8 % 2,7% 1,2%

9 779 35,1% 44,2% 276 000 308 700 3,3 % 4,1 % 3,1 %

38,5% 50,7% 323 900 394 000 6,6% 1,2%

10 094 24,0% 54,0% 352 000 421 900 2,5 % 4,0% 2,3 %

3 349 22,3% 57,4% 355 200 411 900 2,9 % 3,4 % 1,2%

4 607 19,7% 56,5% 352 600 414 000 2,4% 2,3% 0,8%
59 219 34,0% 48,3% 281 100 337 100 3,5 % 3,9 % 2,9 %

962 154 33,3% 59,2% 358 900 450 600 3,0% 2,9% 2,5 %

·,, · I ,,, ·, Ii., ' ,,,,,

9,5 11,6

11,0 18,3

22,1 26,7

14,1 24,4

18,3 26,3

13,6 19,3

5.2 Boende
Flerbostadshusen i Farsta stadsdelsområde består av 39,9 procent bostadsrätter, 14,3 procent
privata hyresrätter och 45,8 procent allmännyttan. Inom stadsdelsområdet finns också
söderorts största småhusområde (Tallkrogen) som började byggas på 1930-talet. Centrala
Farsta står inför stora förändringar. Idag finns cirka 28 000 bostäder i Farsta stadsdelsområde
som kommer att öka med ungefär 8 000 bostäder under åren fram till år 2030.

Centrala Farstas expansion kommer även att påverka Fagersjö då bebyggelse planeras längs
med Magelungsvägen vilken kommer att koppla samman stadsdelarna. Även i Larsboda
planeras för ett stort antal bostäder inom ramen för planerna för Telestaden samt Karlsviks
strand. Två planer som tillsammans kan generera mellan 2500-3000 bostäder.

Stadsdelarna Tallkrogen samt Svedmyra karaktäriseras i huvudsak av villor och radhus. I
Sköndal finns en blandning av flerfamiljshus och villor och i övriga stadsdelar består
bostäderna till större delen av flerfamiljshus. De två kommunala bostadsbolagen
Stockholmshem och Familjebostäder äger stora bestånd i stadsdelsområdet där den
förstnämndas fastigheter i huvudsak finns i Hökarängen och den sistnämnda i huvudsak i
Fagersjö och Farsta strand.

5.3 Utbildning och Ekonomi
Andelen unga i Farsta stadsdelsområde som har behörighet till gymnasiet är nästan samma
som stadens genomsnitt. Utbildningsnivån i stadsdelsområdet gällande eftergymnasiala
studier är lägre än stadens snitt, 46 procent har eftergymnasial utbildning jämfört med stadens
snitt på 58 procent. Andelen som går vidare till högre studier är lägre i Farsta stadsdelsområde
än stadens genomsnitt. Medelinkomsten i Farsta stadsdelsområde är ca 65 000 kronor lägre än
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stadens snitt. Värt att minnas är att förhållandena inom stadsdelsområdet varierar stort med
stadsdelar som ligger över snittet och andra som ligger en bit under.

5.4 Ohälsotal och delaktighet
Ohälsotalen2 ligger högre än stadens snitt i de flesta av Farstas stadsdelar. Öppet arbetslösa är
4,0 procent att jämföra med stadens snitt på 3,0 procent. I åldersgruppen 18-19 år är 3, 1
procent öppet arbetslösa medan stadens snitt ligger på 2,0 procent. I valet till
kommunfullmäktige 2018 var andelen röstande i Stockholms stad 83,5 procent.
Valdeltagandet i Farsta stadsdelsområde var 77,9 procent. Även beträffande ohälsotal och
valdeltagande varierar förhållandena mellan olika stadsdelar

6. Mekanismer som påverkar brottslighet och trygghet

6. I Kriminaliserande process/rekrytering av unga till kriminalitet
När den kollektiva förmågan är låg skapas en större arena för normbrytande beteende genom
att vuxna agerar gränssättande i lägre utsträckning. Det kan förklara varför ungdomar, främst
pojkar och unga män, som under uppväxten exponeras för sociala riskfaktorer löper större risk
att utveckla brottsligt beteende. Sociala risker (ex lågt skoldeltagande, trångboddhet, låg
socioekonomisk status) tillsammans med utsatthet, avsaknad av kollektiv förmåga och
ungdomars normbrytande beteenden kan liknas vid en kriminaliserande process som med
tiden bidrar till en negativ social utveckling.

Då benägenheten att anmäla brott minskar och samhällets försök att tillgodose de boendes
behov av social ordning misslyckas, kan de boende söka andra lösningar att kontrollera
samhället de lever i. Detta kan öppna för andra maktstrukturer. En sådan maktstruktur kan
vara ett kriminellt nätverk som låter de boende vara ifred så länge de inte påverkar deras
verksamhet. På så vis skapas en form av förhållande mellan boende och kriminella som
upprätthålls av en villkorad trygghet. Om detta består över tid skapas ett "samhälle i ett
samhälle" som avviker från den demokratiska sociala ordningen och som utmanar de lagar
och institutioner som är satta att styra samhället.

En grundläggande orsak till att främst unga pojkar och män involveras i en lokal kriminell
miljö är att kriminaliteten delvis är inbäddad i bostadsområdet eller stadsdelen. Det skapar ett
antal riskfaktorer i närmiljön. Exempel på riskfaktorer är bland annat dåliga
familjeförhållanden och uppfostringsstrategi, skolmisslyckanden, negativa livshändelser och
kamrater med riskbeteenden. Flera riskfaktorer i samband med svaga skyddsfaktorer och ett
institutionellt underskott bidrar till att unga lättare lockas att involvera sig i gäng. Det kan då
verka fördelaktigt att få ett sammanhang med likasinnade där man exempelvis blir sedd, får
respekt, känner en nära relation, känner samhörighet och får möjlighet att tjäna pengar. Ju fler
riskfaktorer och desto färre skyddsfaktorer som en individ kommer i kontakt med är sådant
som påverkar sannolikheten att hen dras in i en kriminell miljö.

De barn som befinner sig i riskzonen för att hamna i ett kriminellt nätverk kan ha problem,
men ägnar sig egentligen inte åt brottslig verksamhet. De rör sig vant i boendemiljön och kan
upplevas driva runt och leva vind för våg. Dessa barn känner äldre ungdomar i området som i

2 Ohälsotalet är ett mått på utbetalda dagar med sjukpenning, rehabilitenngspenning samt sjuk- och
aktivitetsersättning. Med utbetalda dagar avses heldagar, vilket innebär att partiella dagar summeras upp till hela
dagar Antalet dagar tas sedan i proportion till befolkningen med åldern 16-64 år vid årsskiftet. Ohälsotalet
innehåller inte dagar med sjuklön från arbetsgivare.
Dianenummer:
Lokalpolisomräde Farsta: A 108. 757/2020
Farsta stadsdelsförvaltnmg: FAR 2020/105
Utbildningsförvaltnmgen: 171-1972/2020
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varierande utsträckning ingår i kriminella miljön. När barnen bli äldre riskerar de att ägna sig
åt ett mer normbrytande kriminellt beteende. De är sårbara och riskerar att på sikt dras längre
upp i den kriminella miljön eftersom de lever och bor i samma omgivning. På så sätt är de en
rekryteringsbas för den kriminella miljön även om rekryteringen oftast inte är organiserad
utan mer flytande.3

6.2 Öppen narkotikahantering i offentlig miljö - öppna drogscener
I Stockholms län är tillgången till narkotika större än i många andra delar av landet och här
finns en större andel som använder narkotika och en högre narkotikarelaterad dödlighet än i
landet som helhet. Det är allmänt känt att narkotika hanteras öppet på ett flertal platser i länet.
Dessa platser spelar inte enbart en central roll som brottsplats för narkotikabrott. De är även
platser där unga personer riskerar att etablera ett missbruk av narkotika och en kriminell
livsstil. Platserna genererar även otrygghet för allmänheten bland annat på grund av
våldsbrottsligheten i områdena.

Områdena Farsta, Farsta Strand och Hökarängen i lokalpolisområde Farsta har definierats
som öppna drogscener utifrån Polisregion Stockholms kriterier. Definitionen av en öppen
drogscen är en geografisk, bestående plats där bruk och försäljning av narkotika sker
offentligt och uppfattas som problematisk av myndigheter eller allmänheten.

Ett bidragande problem med den öppna drogscenen är att den även påverkar tryggheten i de
närliggande områdena.

När det kommer till just narkotikabrott är det värt att nämna att statistiken över anmälda brott
endast visar polisiärt egeninitierade ärenden. Det betyder i korthet att det inte finns någon
målsägande som anmäler brottet utan att polisen måste söka upp det. Anmälda narkotikabrott
visar således var polisen befunnit sig i arbetet mot narkotika men inte bevisligen var det finns
mest narkotika. Då polisen arbetar underrättelsebaserat kan anmälningar dock ses som en
stark indikator.

Nedan visas en tabell med ett ungefärligt pris på narkotika samt utvecklingen över tid. Det
som även påverkar är polisens arbete mot narkotika. Har polisen gjort flera större beslag kan
det under en period vara ett mindre utbud än efterfrågan på vissa substanser, varpå priset
således kan gå upp. Priset har genomgående minskat under de senaste åren. Det är sannolikt
en effekt av ökat utbud, snarare än minskad efterfrågan.

3 Källa. Noa+ Malmö universitet, lokal kriminell organisering, kap 8
Diarienummer:
Lokalpolisområde Farsta: i\108.757/2020
Farsta stadsdelsförvaltnmg: FAR 2020/105
Utbildnmgsförvaltrungen: 1.7 1- 1972/2020
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Prisutveckling, narkotika efter preparat och år.
Kronor per gram.

Preparat 2014 2015 2016 2017 2018
Amfetamin 262 262 259 255 240
Kokain 943 943 934 918 900
Brunt heroin 1152 1205 1038 838 825
Vitt heroin 1152 1310 1233 1376 1000
Hasch 110 105 104 102 100
Marijuana 126 126 114 102 120
Ecstasy 131 118 110 112 150
Tramadol I .. .. .. ..1 20

Källa Centralförbundet för alkohol-och narkotikaupplysning, (CAN)
Prisutveckling för narkotika efter preparat och år 2014-2018. Nationella siffror Kronor per gram, för Ecstasy per tablett och för Tramadol
per 100 mg.

6.3 Otillåten påverkan
Kriminella nätverk har varit ett växande problem de senaste åren i hela Region Stockholm. En
mycket stor andel av de kriminella nätverken har en påtaglig samhällspåverkan även ur andra
aspekter än skjutvapenvåldet, exempelvis genom otillåten påverkan mot näringsidkare och
boende i lokalområdet.

Begreppet otillåten påverkan syftar på situationer där någon utövar påtryckningar för att
otillbörligen påverka tjänstemän eller politiker i deras beslutsfattande och yrkesutövning.

Det finns fem påverkansformer: Trakasserier, hot, våld, skadegörelse och korruption.
Otillåten påverkan behöver inte utgöra brott i juridisk mening; det är främst tjänstemannens
uppfattning som avgör vad som är "otillåtet" och olämpligt. En händelse betecknas som
otillåten påverkan om den drabbade uppfattar att syftet var att påverka tjänsteutövningen.

7. Brottsstatistik i Farsta
Brottsstatistiken är avgränsad till åren 2016 -2019. Enskilda brottskoder eller
brottskategoriers utveckling har belysts över tid och då kopplats till Farsta stadsdelsområde.
Urvalet av brottskoder bygger på antagandet att de tillsammans med övrigt underlag kan
belysa den gemensamma lägesbilden främst kopplad till upplevd trygghet för medborgaren.

Understrykas ska att Lagen om berusade personer (LOB) är en vårdlag och inget brott. Källa
för brottsstatistik är polisens system HOBIT-RAR, brytperiod är 1 sept.-31 aug.

7. I Övergripande stapeldiagram över utvalda brott i SDO Farsta.
Stapeldiagrammet nedan visar en treårig trend per brottskategori för stadsdelsområde Farsta.
Enskilda brottskategorier per stadsdel och år finns i kapitel 10 längst ner i detta dokument.
Stapeldiagrammet visualiserar samtliga utvalda brottskategorier exklusive skadegörelse och
LOB (Lagen om omhändertagande av berusade personer). Dessa kategorier har alltför höga
kvantiteter i förhållande till övriga anmälda brott och bör därför beskådas separat.

Diarienummer:
Lokalpolisornrådc Farsta: A108.757 /2020
Farsta stadsdelsförvaltrung: FAR 2020/105
Utbildrungsförvaltningcn: 1 71 1972/2020
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Generellt bör statistik över anmälda brott analyseras och tolkas genom olika filter. Som
exempel kan nämnas ökad eller minskad anmälningsbenägenhet eller Polisens personalresurs.
Andra självklara faktorer som påverkar är demografisk förändring och myndigheters
framgång med det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet.

En del av brottskategorierna kommenteras under stapeldiagrammet. I kapitel 10 finns samtliga
brottskategorier sammanställda.
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Personrånen visar på en marginell minskning i stadsdelsområdet. Det bör dock påpekas att
Polisen fått tydliga signaler som talar för att det finns ett mörkertal. I bland annat Farsta och
Farsta strand har det skett en markant minskning av personrånen. I Hökarängen, Svedmyra
och framförallt Sköndal har brotten däremot ökat.

Våld i offentlig miljö visar på en klart nedåtgående trend. Skillnaden mellan första och
senaste mätperioden är ungefär 40 procent.

Narkotikabrotten visar på en liten sjunkande trend vilket är en följd av Polisens resursläge
• och övriga prioriteringar. Brottskategorin hör till något som i Polisens nomenklatur benämns
som upptäcktsbrott. Tillgång, efterfrågan och bruk av narkotika i området bör därför inte
utläsas enbart av statistiken över anmälda brott. Tips och egna iakttagelser visar tydligt att
narkotikabrottsligheten är ett högst aktuellt problem. Farsta, Farsta Strand och Hökarängen är
platser som utmärker sig extra tydligt som etablerade öppna drogscener över tid.

Dianenumrner:
Lokalpolisområde Farsta: A 108. 757/2020
Farsta stadsdelsförvaltrung: FAR 2020/105
Utbildrungsförvaltrungen: 1.7 1-1972/2020
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Trafikbrott är även det en kategori som räknas till upptäcktsbrott. Antalet brott påverkas
därför starkt av, för Polisen, aktuellt resursläge och övriga prioriteringar. I mätningarna har
antalet brott minskat i stadsdelsområdet som helhet.

Brott i nära relation är en kategori som visar på sjunkande statistik som helhet över
stadsdelsområdet. Flest antal brott per invånare har Farsta och Hökarängen. Det bör påpekas
att denna brottskategori ofta utspelar sig i hemmet vilket innebär att mörkertalet kan vara
stort. Anmälningsbenägenheten är också en faktor som har betydelse och varierar i de olika
områdena.

Bedrägerier mot äldre har på nationell nivå ökat. Även SDO Farsta visar på en ökning
jämfört med föregående år. Bedragarna använder sig av olika tillvägagångssätt för att
förvirra/lura äldre i offentlig miljö, i hemmet eller via telefon/dator. Gärningspersoner begår
ofta flera brott på kort tid inom ett begränsat område.

Bostadsinbrotten minskar nationellt, så också i Farsta. Områdena Svedmyra och Gubbängen
har det senaste mätåret haft flest antal bostadsinbrott, eller försök därtill, per invånare.
Anmälningsbenägenheten för bostadsinbrott är stor, vilket ökar statistikens tillförlitlighet.

Inbrottsstöld i förråd och garage visar på en ökande trend i stadsdelsområdet där
Hökarängen avviker markant, i negativ mening.

Inbrottsstöld i offentliga lokaler visar också på en ökning där Farsta, Hökarängen, Sköndal
och Larsboda har drabbats värst.

Trafikolyckor
Under 2019 rapporterades 51 trafikolyckor med personskada in genom polis eller sjukvården.
En dödsolycka skedde och den stora merparten av olyckorna var lindriga sådana medan 8
olyckor klassades som allvarliga. Det framgår med tydlighet enligt kartan nedan att det är på
de stora vägarna och vissa knutpunkter som de allra flesta olyckorna sker.

Diarienummer:
Lokalpolisområde Farsta: t\108.757/2020
Farsta stadsdelsförvaltning: FAR 2020/105
Utbildnings förvaltrungen: 1.7 1-1972/2020
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7.2 Tendens anmälningar per brottskategori och stadsdel under 2018/2019
Tabellen nedan visar trend per stadsdel och brottskategori mellan 2018 och 2019 (brytdatum
augusti/september). Observera att den inte visar på hur mycket fler eller färre anmälningar det
gäller och inom vissa brottskategorier kan det handla om väldigt små förändringar.

Att en viss brottskategori har fler eller färre anmälningar har ingen absolut koppling till om
det har blivit bättre eller sämre. Till exempel så kan en nedgång 1 anmälningar om
narkotikabrott vara ett tecken på att människor inte vågar anmäla eller att det råder brist på
kapabla väktare snarare än att narkotikabrotten har gått ner.

Brottsstatistiken kan dock tillsammans med andra källor, enkäter till medborgare,
medarbetarsamtal med mera som är beskrivna i lägesbilden visa på att två stadsdelar som har
varit i fokus tidigare år, Fagersjö och Farsta Strand, uppvisar en positiv trend med en lugnare
och tryggare situation. Samtidigt kan den stärka beskrivningen av Sköndal som en stadsdel
där det råder en viss oro.

Dianenummer:
Lokalpolisområde Farsta: A 108.757 /2020
Farsta stadsdelsförvaltnmg: FAR 2020/105
Utbildnmgsförvaltnmgen: 1.7 1-1972/2020
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Fler anmälningar

8. Trygghet
Folkhälsomyndigheten konstaterar att hög tillit mellan människor och ett stort förtroende för
myndigheter främjar den sociala sammanhållningen i samhället. Att känna sig trygg i
vardagen, där man bor, verkar och vistas är en grundläggande rättighet och en förutsättning
för att kunna delta i samhällslivet. Känslan av trygghet är central för människors
välbefinnande.

8.1 Trygghetsmätningen - Stockholm stads övergripande
trygghetsmätning
Stockholms stad genomför vart tredje år en stadsövergripande trygghetsmätning. Senaste
mätningen genomfördes 2017. Nästa mätning ska alltså ske i år 2020. Syftet med
undersökningen är att skapa en samlad bild av utsatthet för brott, upplevelser av
ordningsstörningar och upplevelser av trygghet. Nedan är en sammanfattning av utvalda delar
av resultatet.

Trygghetsmätningen visar att de allra flesta känner sig trygga. Cirka 80 procent svarar att de
känner sig trygga. Invånarna i Farsta stadsdelsområde känner i större utsträckning oro att
utsättas för brott än den genomsnittliga stockholmaren. Det är viktigt att ha i åtanke att det har
skett en ökning i nästan alla stadsdelsområden i detta avseende. Högst andel som känner oro i
Farsta stadsdelsområde återfinns i Larsboda och Tallkrogen.

Diarienummer:
Lokalpolisområde Farsta: A 108.757/2020
Farsta stadsdelsförvaltrung: FAR 2020/105
U tbildrungs förvaltrungen: 1.7 1-1972/2020
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Invånarna i Farsta känner däremot en minskad oro för att gå ut sent på kvällen i
bostadsområdet. Det var en högre andel som uppgav att de kände sig mycket otrygga vid 2011
års undersökning (14 procent). 2017 Farsta stadsdelsområde på 10 procent vilket är i likhet
med staden.

Andelen invånare som ganska eller mycket ofta känner sig oroliga för att utsättas för våld
eller överfall i den offentliga milj ön har ökat från 12 procent vid 2014 års undersökning till 18
procent. Det är emellertid något lägre än vid 2011 års mätning (20 procent). För samtliga
stadsdelar i Farsta är andelen som känner oro att utsättas för våld eller överfall i den offentliga
miljön högre än 2014. Högst ligger Fagersjö, Farsta strand och Larsboda.

Vad gäller känslan av otrygghet i bostadsområdet så känner sig 7 procent otrygga eller mycket
otrygga. Det ligger i paritet med stadens snitt. För samtliga stadsdelar har känslan av
otrygghet ökat något sedan föregående mätning. Mest otrygghet känner invånarna i Fagersjö.

Oron för att bli utsatt för sexuella trakasserier i Farsta stadsdelsområde ligger sammantaget på
samma nivå som stadens snitt (11 procent). Oron för våldtäkt ligger sammantaget något högre
än genomsnittet och störst oro att utsättas finns hos invånarna i stadsdelarna Farsta och
Gubbängen.

Det finns vissa skillnader mellan stadsdelarna. Exempelvis anger de boende i Tallkrogen en
större oro att utsättas för bostadsinbrott (37 procent) än genomsnittet i staden (22 procent). I
Farsta strand känner invånarna i förhållande till övriga delar av stadsdelsområdet en högre oro
att utsättas för rån.

Samtliga former av ordningsstörning - så som nedskräpning, klotter, berusade eller
narkotikapåverkade personer, stökiga grannar och ungdomar - uppger en lägre andel bli
störda av nu än 2008. En svag ökning kan dock ses för några av dessa angelägenheter i årets
mätning.

Vad gäller nedskräpning har andelen i stadsdelsområdet som uppger det störande minskat från
24 procent år 2008 till 17 procent 2017 och ligger nu under snittet för staden.

Andelen som upplever berusade personer som stör ordningen som störande har sjunkit från 9
till 7 procent. De flesta stadsdelar uppvisar en minskning medan andelen ökar i Fagersjö och
Larsboda. Även Hökarängen har en liten ökad andel, från 11 procent 2014 till 13 procent
2017 men detta kan jämföras med 2011 då andelen låg på 23 procent.

Farsta stadsdelsområde ligger sammantaget något över genomsnittet för Stockholm då det
gäller att man upplever mörka områden som ett problem. Stadsdelsområdet ligger på 19
procent 2017 men har stadigt minskat sedan 2008 (24 procent). När det gäller stadsdelarna är
resultatet blandat - vissa visar en lägre andel medan andra har ökat. Högst andel finns hos
invånarna i Hökarängen (30 procent). Vid 2014 års mätning var andelen där 17 procent. I
Fagersjö har andelen sjunkit från 27 procent år 2014 till 17 procent 2017.

När det gäller "påträngande tiggeri" ligger Farsta stadsdelsområde sammantaget under
genomsnittet i Stockholm stad men Farsta stadsdel ligger något över Stockholm stads
genomsnitt. I stadsdelarna Gubbängen och Hökarängen minskar andelen som upplever att
denna företeelse stör ordningen i området i stor utsträckning.

Dianenummer:
Lokalpolisområde Farsta: t\108.757/2020
Farsta stadsdelsförvaltnmg: Ft\R 2020/105
Utbildnmgsförvaltnmgcn: 1.7 1-1972/2020
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Invånarna i Farsta stadsdelsområde är i mindre eller lika utsträckning som staden som helhet
utsatta för hot, rån, våld och hot i nära relation samt stöld i hushållet. De brott som invånarna
uppger att de utsatts för i något högre utsträckning än den genomsnittlige stockholmaren är
utsatthet för misshandel, sexuella trakasserier samt skadegörelse i hushållet.

Det finns vissa skillnader gällande utsatthet för brott på stadsdelsnivå. Utsatthet för
misshandel ligger exempelvis något högt i Hökarängen, 6 procent, att jämföra med
stadsdelsområdet som helhet, som ligger på 3 procent. Stadens snitt ligger på 2 procent. Även
Farsta strand, Fagersjö, Farsta och Tallkrogen visar på en något ökad andel.

Sexuella trakasserier ligger något högt i Svedmyra (10 procent), Gubbängen (9 procent) och
Farsta (9 procent). Med sexuella trakasserier avses här ovälkomna närmanden eller kränkande
anspelningar kring sådant som förknippas med sex. I Farsta stadsdelsområde har det som
helhet skett en ökning från 2014, då andelen låg på 2 procent, till 6 procent i årets
undersökning.

Vad gäller utsatthet för skadegörelse i hushållet så har det skett en liten ökning från 6 procent
2014 till 8 procent. Detta kan dockjämföras med mätningen som gjordes 2008 då andelen
också låg på 8 procent. Högst utsatthet anger invånarna i Hökarängen och Farsta strand, med
13 procent.

Bland invånarna i Farsta stadsdelsområde som har ganska lite eller mycket lite förtroende för
stadsdelsförvaltningen är 13 procent vid mätning 2017. Genomsnittet för staden ligger på 15
procent. Farsta har förbättrat sitt resultat med 1 procent enhet sedan föregående mätning 2014.
De områden där störst andel invånare har litet förtroende för förvaltningen är Fagersjö, Farsta
strand och Sköndal (18 procent). Högst förtroende för förvaltningen har invånarna i
Gubbängen, där bara 10 procent uppger att de har litet förtroende.

De invånare som har ganska eller mycket lite förtroendet för den lokala polisen har i
stadsdelsområdet förbättras något från tio procent 2014 till åtta procent 201 7. Genomsmttet i
staden ligger på elva procent. Där förtroendet är som höst bland invånarna är Gubbängen (3
procent) och Svedmyra (5 procent).

8.1.1 Skillnader i kön
Sammantaget visar utvecklingen att flickor och pojkar i Stockholms stad fortsätter att närma
sig varandra i självrapporterad brottslighet och att denna utveckling framförallt drivs av en
minskad brottslighet bland pojkar. Denna utveckling ligger i linje med en generell trend i
Sverige och bland flera övriga länder i västvärlden. Viktigt att poängtera är att
nivåskillnaderna mellan flickor och pojkar är särskilt små när det gäller lindrigare
brottskategorier medan skillnaderna är betydligt större när det gäller allvarligare brott.
Lindngare brottslighet är därmed relaterad till ålder i större utsträckning än till kön - elever i
årskurs 9 snattar och klottrar i större utsträckning än elever i år 2 på gymnasiet oavsett kön.
Det motsatta gäller den allvarligare brottsligheten där pojkar är överrepresenterade oavsett
årskurs

8.2 Stockholmsenkäten
Stockholmsenkäten genomförs vartannat år och riktar sig till alla elever i årskurs 9 samt andra
året i gymnasiet i hela Stockholms län. Frågorna kretsar kring brott och utsatthet för brott,
droger och spel, psykisk hälsa samt skola, fritid och föräldrar. Den senaste undersökningen är
från 2018.

Dianenummer:
Lokalpolis område Farsta: A 108. 757/2020
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8.2.1 Trygghet
Andelen elever i årskurs 9 som uppger att de känner sig ganska eller mycket trygga i
närområdet sent på kvällen har sedan 2016 minskat för pojkar från 82 procent till 77 procent
2018. Detta följer en nedåtgående trend från tidigare tvåårsperiod. Även för flickor minskade
den upplevda tryggheten, från 62 procent till 58 procent.
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För pojkar i årskurs 2 på gymnasiet kan en minskning ses sedan 2012 från 88 procent till 77
procent i årets mätning. När det gäller år 2 i gymnasiet för flickor och upplevd trygghet vid
utomhusvistelse ensam kvällstid så har det sedan 2012 skett en tydlig minskning. Andelen
flickor som var mycket eller ganska trygga låg 2012 på 71 procent medan 2017 års mätning
visar att endast 63 procent upplever det så. Stadens snitt ligger på 70 procent.
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8.2.2 Brott
När det gäller olika brottskategorier för elever i årskurs 9 visar utvecklingen över tid på
oförändrade siffror eller nedgångar i de flesta kategorier. För pojkar i årskurs 9 är det i de
flesta kategorier en nedgång, vilket är positivt. Pojkarna ligger lite över stadens snitt när det
gäller skadegörelse (t.ex. fönsterrutor, gatubelysning och cyklar). När det gäller
brottskategorin burit vapen (t.ex. kniv, knogjärn) så visar flickor i årskurs 9 en svag öknmg.

De brottskategorier där en svag ökning kan ses för pojkar i år 2 på gymnasiet gäller kategorin
använt hot eller våld samt burit vapen. Gällande kategorin burit vapen så ligger pojkar i Farsta
över stadens snitt. Andelen flickor i år 2 på gymnasiet visar en tydlig ökning när det gäller
brottskategorin snatteri/stöld. Flickor i Farsta ligger över stadens snitt när det gäller kategorin
använt hot eller våld, en trend som gått att följa i de två senaste undersökningarna 2016 och
2018.

8.2.3 Social kontroll
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8.3 Medborgarundersökningen
I medborgarundersökningen 2019 var svarsfrekvensen två procentenheter lägre, 46 procent
jämfört med 48 procent, 1 Farsta stadsdelsområde jämfört med 2018. När det gäller upplevd
trygghet som att gå hem ensam på kvällen uppgav 52 procent att de känner sig trygga, vilket
är klart lägre än 2018 då andelen var 65 procent. Detta är inte unikt för Farsta
stadsdelsområde utan stadens snitt följer exakt samma siffra.

Vad gäller upplevd trygghet i den egna stadsdelen svarade 74 procent att den egna stadsdelen
var trygg att bo i 2019. Jämfört med enkäten 2018 är det en minskning från 79 procent.
Minskningen av andelen som upplever att stadsdelen är trygg att bo i är ungefär lika med
utvecklingen i staden totalt där andelen minskat från 78 procent 2018 till 73 procent 2019.

Överlag följer Farsta stadens snitt i de flesta frågor och kan anses vara en "genomsnittlig"
stadsdel på många sätt. Medborgarundersökningen ger inga resultat per stadsdel på det sätt
som trygghetsmätningen ger.

8.3.1 Skillnader i kön
Det som är starkt urskiljande för Farsta är skillnaderna mellan män och kvinnor där endast 40
procent av kvinnorna uppger att de känner sig trygga när de går ensamma hem på kvällen
jämfört med 68 procent för männen. Samma trend syns när det gäller nöjdhet med belysning
där det skiljer cirka 13 procentenheter mellan kvinnors nöjdhet (mindre nöjda) jämfört med
männens. Likaså gäller detta för frågan som lyder "Det är tryggt att bo i min stadsdel" där
skillnaden ligger på 10 procentenheter samt "Händer att jag avstår från att gå ut ibland" med
17 procentenheters skillnad.

8.4 Farsta Lokala Brottsförebyggande råd
Farsta stadsdelsförvaltning och lokalpolisen Farsta har under 2019 gemensamt inhämtat
underlag från aktörer i Farsta lokala Brottsförebyggande råd gällande trygghet och
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brottslighet. Utöver ordförande och vice ordförande i stadsdelsnämnden, förvaltningen och
lokalpolisen består rådet också av brandförsvaret, skolan, två kommunala bostadsbolag, ett
privat fastighetsbolag, kyrkan, Trafikkontoret, Keolis och SL.

Medlemmarna i Brå uppger att det överlag har blivit lugnare i stadsdelsområdet. De
uppmärksammar att ordningsstörningarna med öppen narkotikaförsäljning och grupper av
utåtagerande unga som var i fokus framförallt i Farsta strand, Farsta och Fagersjö under
tidigare år inte märks av på samma sätt.

Det förekommer fortfarande försäljning och bruk av narkotika men det sker inte på samma
öppna sätt. Den försäljning som har uppmärksammats är framförallt lokaliserad till
Hökarängen men i klart mindre omfattning än den som beskrevs i Farsta strand och Fagersjö
under 2018. Det är viktigt att påpeka att detta inte per automatik betyder att det är mer
narkotika i Hökarängen, tvärtom kan det tyda på att personer som bor och verkar i stadsdelen
är mer alerta på att uppmärksamma problemet och därmed något positivt. Nyöppnandet av
Hökarängsskolan kan vara en faktor som bidrar till att narkotikaförsäljningen har
uppmärksammats där då det nu finns en "marknad" som kan locka till försäljning.

Svenska kyrkan vittnar om att de märker av ett ökat antal människor som söker sig till deras
verksamheter med psykisk ohälsa. De berättar också om en otrygghet kring Söderledskyrkan i
Hökarängen på kvälls- och nattetid med stölder och inbrottsförsök samt samlingar av unga.
Söderledskyrkans vaktmästare har problem vid stängning. Ungdomsgäng i övre tonåren på
kvällstid som upplevs som utåtagerande. Söderledskyrkan observerar ungdomar som på
skoltid rör sig runtomkring deras område.

Aktörerna i lokala Brå beskriver enskilda otrygghetsfaktorer där situationen har försämrats.
Familjebostäder och Stockholmshem har problem med intrång i källare, tvättstugor och
soprum på vissa platser. Biblioteket i Sköndal har problem med ungdomar som tränger sig in
när andra besökare går in under tider som biblioteket är obemannat med mera. Den samlande
bilden som ges i Brå är dock att det generellt har blivit en bättre situation i Farsta
stadsdelsområde under det gångna året.

8.5 Polisens medborgardialog
Under ett antal dagar i april månad 2018 genomförde lokalpolisområde Farsta
medborgardialoger i form av "Kvartersmöten" på strategiska platser och tider i
lokalpolisområdet. Medborgaren/besökaren gavs möjlighet att ha dialog med lokal polis samt
svara på en enkät som även fanns tillgänglig på lokalpolisområde Farstas Facebooksida
(under april månad). Sammanlagt svarade 326 personer på enkäten i Farsta stadsdelsområde,
att jämföra med 483 svar året innan (mars/april 2017).

Merparten av de svarande upplever sig trygga mellan klockan 06:00-18:00. Andelen som
uppger sig vara otrygga eller mycket otrygga mellan klockan 06:00-18:00 i respektive
stadsdel är: Farsta Strand 6 %, Tallkrogen 6 %, Farsta 5 % och Gubbängen 2 %. Jämfört med
föregående år är det endast i Tallkrogen som otryggheten ökat under dagtid, från 4 till 6 %. I
Fagersjö minskade den uppgivna otryggheten dagtid från 14 till 0 %.

Dianenummer:
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Mellan klockan 18:00-06:00 sjunker siffran och fler upplever att de känner sig otrygga. Trots
detta upplever merparten av de som svarat att de är trygga eller mycket trygga. Andelen som
uppger sig vara otrygga eller mycket otrygga mellan klockan 18:00-06:00 i respektive
stadsdel är: Farsta Strand 44 %, Farsta 26 %, Tallkrogen 25 %, Fagersjö 23 %, Gubbängen 22
%, Svedmyra 20 %, Larsboda 20 %, Sköndal 15 % och Hökarängen 14 %. Jämfört med
föregående år ökade den upplevda tryggheten på natten i alla områden utom i Farsta Strand,
Tallkrogen och Svedmyra.

Den främsta orsaken till upplevd otrygghet grundar sig på okända personer och vissa
ungdomar eller unga vuxna i grupp som vistas i området. Även växtlighet och belysning längs
gångvägar, till och från allmänna kommunikationer, påverkar den upplevda otryggheten i stor
utsträckning. I vissa områden anges den lokala trafikmiljön påverka den upplevda
otryggheten.

Nedan redovisas någrafaktorer och påståenden somframkommit vid medborgardialogerna
och sompåverkar den upplevda otryggheten i respektive stadsdel.

Farsta
Unga killar med dominansbeteende som hänger i grupp kring tunnelbanan och i centrum,
främst eftermiddag och kväll. Någon uttrycker "killar i grupp säger saker eller går bakom
skapar otrygghet". Kring tunnelbanan är det många skumma/påtända/påverkade människor
och det säljs droger. Ungdomshäng och narkotikaförsäljning skapar även otrygghet i
bostadsområden runt vissa platser och fastigheter. Tunnlar runt centrum är smutsiga/dunkla
och vissa områden en bit från centrum känns mörka och ödsliga. Det finns en oro för att bli
rånad. Någon uttrycker "känner sig otrygg när man har dyra kläder på sig"

Farsta Strand
Unga killar i grupp gapar och skriker runt tunnelbanan. Öppen drogförsäljning. Stieg Trenters
torg är smutsigt, skräpigt och ofräscht. Rädsla för att bli överfallen, rånad och våldtagen.
Berusade personer. Dålig belysning på vissa platser. Bilar kör fort på
Ullerudsbacken/Brunskogsbacken samt på Ågesta broväg där det även saknas
övergångsställen.

Larsboda
Dålig belysning kring pendeltåg och gångvägar mellan Farsta och Farsta Strand. Växtligheten
runt Filipstadsbacken. Oro för inbrott. Missbrukare som vistas i tält vid stranden,
Hökarängens kolonistugeområde.

Fagersjö
Ungdomar med dominansbeteende som hänger i stadsdelen. Narkotikaförsäljning kring vissa
portar. "När man är ute sent på natten (kommer hem från fest osv) så har man sett människor
(oftast män) som bara går runt eller står i vägen, det känns inte så tryggt att gå förbi dem".
Ibland ungdomar som åker moped. Ibland inbrott i förråd. Dålig belysning på trottoarer och
parkvägar när man går hem från bussen. Bilar kör för fort på Ejdervägen, Gräsandsvägen och
förbi förskolor i området.
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Hökarängen
Missbrukare som sitter på bänkarna vid centrum. Ibland är de högljudda, gapar skriker och
bråkar. Krogarna i Hökarängen. Människor som bor i Fagersjöskogen. Tiggeri i centrum.
Ungdomsgäng vid tunnelbanan. Mycket ungdomar vid skolan och ungdomsgården, vissa
kastar sten på fönster, eldar och rånar yngre. Belysning på parkvägar i området är väldigt
mörka och trasig belysning i skogspartierna. Lingvägen har dåligt skyltad 30-sträcka.
Strecken för övergångsställen behöver målas/fyllas i, speciellt från centrum till Hauptvägen.
Förekommer inbrott i källare och bilar blir stulna. Oro att utsättas för våldtäkt med mera.

Tallkrogen
Oro för inbrott. "Finns människor som spanar i området". Täta buskage som gör att man inte
ser vad som finns där. Okynneskörning med moped/me på gångvägar. "Bilar kör väldigt fort
och tänker inte på reglerna". Okända ungdomar som hänger vid tunnelbanan skapar otrygghet.

Gubbängen
Oro för rån och inbrott, som man bland annat läst mycket om på Gubbängens Facebook eller
hör från andra. Stölder i källare och cykelstölder. Känns folktomt men ibland suspekta
individer på vägen från tunnelbanan och hem. Många mörka områden och mycket buskage
längs med vägen hem från tunnelbanan. Ungdomsgäng, missbrukare och psykiskt sjuka
skapar otrygghet vid centrum och i närmiljön. Unga snattare. Bilar och cyklister som inte
stannar vid övergångsställen.

Sköndal
Ungdomar som rånar och beter sig olämpligt. Okända (ungdomar) hänger i centrum och
angränsande bostadsområden. "Tidiga morgnar går det runt en del skumma typer, hemlösa.
Aldrig hänt något men känns obehagligt vara ute som ensam tjej då". Ofta ungdomsgäng som
rör sig på gångvägarna från busshållplatsen Norra Sköndal till centrum och ner mot Stora
Sköndal. Oro för personrån. Bengt Bagares gränd används för U-sväng och det körs för fort
förbi Sköndals centrum.

Svedmyra
Otrygghet på kvällarna efter klockan 21.00, på väg hem från tunnelbanan.

8.6 Polisens medarbetardialog
På uppdrag av lokalpolisområdeschefen initierade kommunpoliserna i Farsta
medarbetardialogen hösten 2018

Medarbetardialogen syftar till att utgöra en del av lokalpolisområdets dokumenterade
lägesbild. Medarbetarnas åsikter kopplat till brott och otrygghet sammanfattas nedan.
Medarbetardialogen uppdateras inte under 2019

Den generella och sammanfattande problembilden över lokalpolisområde Farsta, exklusive
Vantör, beskrivs av medarbetarna i nedan rubriker.

Narkotikabrott
Kopplat till flera platser i lokalpolisområdet förekommer narkotika som ett problem.
Hantering sker öppet i områdena Farsta Strand, Farsta och Hökarängen. Allt yngre individer
involveras i narkotikabrottsligheten.
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Bedrägerier
Ur ett nationellt perspektiv har bedrägerier via internet och telefon ökat i omfattning. Något
som också drabbar många i lokalpolisområdet. Personer, främst äldre, förmås att göra saker så
att bedragare får tillgång till bland annat konto och bank-ID.

Tillgreppsbrott
Stöld/tillgrepp genom fickstölder är ett problem i områdets centrumanläggningar, i synnerhet
de större anläggningarna. Ibland stjäls bankomatkort och pengar vid uttagsautomater. Det kan
också vara stölder av plånböcker eller handväskor i butiker när drabbade handlar i butiker
eller sitter på restaurang. Brotten är av naturliga skäl mest aktuella när centrumanläggningar
och butiker är öppna. I samband med större helger ökar aktuell brottslighet i omfattning.

Våld i offentlig miljö (VOM)
Våld och hot om våld i offentlig miljö, VOM, är återkommande problem i lokalpolisområdet.
Det rör sig om allmänna platser som krogar, parker m.m. Helger, kvällar, nätter, tidig morgon
är de tider som är mest frekventa.

Kriminalitet bland unga
Ungdomar som är kriminellt aktiva finns främst i Farsta strand, Farsta, Fagersjö, Hökarängen,
Gubbängen och Sköndal. Utöver ordningsstörningar, främst kring centrumanläggningarna,
märks även att de brukar och överlåter narkotika, begår personrån och andra våldsbrott samt
skapar otrygghet i och runt centrumanläggningar/T-banan.

Kriminella nätverk
Kriminella nätverk förekommer i lokalpolisområdet. Nätverken har under senare tid haft
benägenheten att vara löst sammansatta med olika individer som byter eller ingår i flera
nätverk. De fasta och homogena nätverken märks inte längre i samma omfattning som
tidigare. Nätverken som finns i området är en negativ drivkraft som

• Rekryterar yngre.
• Skapar otrygghet i och kring centrum/T-banor med narkotikaförsäljning.
• Hävdar revir gentemot allmänhet och polis.
• Begår grova vapenbrott.
• Begår grova narkotikabrott.
• Skapar en tystnadskultur i de egna grupperingarna samt bidrar till att allmänhet inte

vågar anmäla eller vittna.

Nätverken rör sig över hela lokalpolisområdet med olika grupperingar och i olika stadsdelar.
Fokus ligger i Farsta, Farsta strand och Fagersjö.

Trafikbrott
Trafikrelaterade brott i lokalpolisområdet yttrar sig genom aggressiv körning på
Magelungsvägen, Örbyleden och RV73. Hastighetsöverträdelser runt skolor och förskolor där
30krn/h råder är vanligt förekommande. Kriminella och grovt kriminella förflyttar sig
företrädesvis med bil, motorcykel eller moped. Alkohol- och drograttfylleri förekommer
frekvent.

Brottsutredningar - systemhotande tendens
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Systemhotande/Våga vittna - Det har blivit allt vanligare att vittnen och målsägare försvårar
och i många fall omöjliggör förutsättningen för att driva utredningar om brott eftersom de inte
"ställer upp" att vittna.

Fagersjö
Otryggheten i Fagersjö grundar sig i att det vistas och bor kriminella individer där. Enstaka
familjeindivider skapar stor otrygghet. Risken för att råka ut för våldsbrott, kränkningar, hot
och övergrepp i rättssak upplevs som överhängande, i synnerhet om man bevittnar eller är
brottsoffer i ett polisärende. Eftermiddagar och kvällar förekommer det buskörning med
mopeder och mini-crossar. Områdets kollektiva förmåga att agera mot brott och
ordningsstörningar har försvagats under senare tid.

Farsta
Narkotika hanteras tidvis öppet eftermiddagar och kvällar i centrum och på Dejegatan med
omnejd. Under eftermiddagar skapar alkoholmissbrukare otrygghet i och kring centrum. De
håller ofta till vid centrumentren närmast Systembolaget. Trafikrelaterat skapas en hel del
otrygghet genom buskörning av mopeder under eftermiddagar och kvällar. Farsta
tunnelbanestation med omnejd utgör en arena för olika typer av våldsbrott under kvällstid.

Farsta Strand
Delar av Farsta Strand utgör en öppen drogscen där främst unga/unga vuxna män dominerar
eftermiddagar och kvällar. Våld i offentlig miljö (VOM) förekommer i anslutning till Stieg
Trenters torg. Uppgörelser mellan kriminella individer anmäls sällan varför det förmodligen
finns ett visst mörkertal. Trafikrelaterade ordningsstörningar sker genom buskörning med
mopeder eftermiddagar och kvällar.

Hökarängen
I och kring centrum i Hökarängen förekommer våldsbrott, i synnerhet kvällstid. En mer eller
mindre öppen drogscen har under senare tid etablerats där. Utmärkande för området är också
missbruksproblematiken. Det är ett öppet missbruk av alkohol som genererar bland annat i
våld, bråk och offentlig urinering. Det finns en känsla av att dessa krafter "tar över torget".
Varma perioden av året ökar problemet och är mest synligt från morgon till eftermiddagen.

Tallkrogen
Inbrott i bostäder samt i källare är ett stort återkommande problem i området. Vetskapen
bland de boende om begångna inbrott är hög då det sprids i sociala medier. Följden blir därför
att det skapar en hög otrygghet och oro i området.

8.7 Stadsdelsförvaltningens medarbetardialog
Generellt
Farsta stadsdelsförvaltning har genomfört en mindre dialog med förvaltningens medarbetare i
syfte att inhämta underlag till denna lägesbild.

Det finns en känsla bland medarbetarna om att ungdomar och unga vuxna numera tenderar att
använda sig av mer raffinerade metoder för att "ta över" en plats och bedriva brottslig
verksamhet. Mer målmedvetet och strukturerat till skillnad från tidigare då det var mer en
tillfällighet om en plats blev utsatt.

Dianenum.mer:
Lokalpolisområde Farsta: 1\108.757/2020
Farsta stadsdelsförvaltning: FAR 2020/105
Utbildrungsförvaltnmgen: 1 71-1972/2020
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En fortsatt problematik med olaglig bosättning sker inom stadsdelsområdet, detta gäller
framförallt i skogspartierna på båda sidor av Fagersjövägen samt i anslutning till Vantörs
återvinningscentral.

Medarbetare inom stadsdelsförvaltningen om Hökarängen
Hökarängens företagare har vittnat om ökade problem med drogförsäljning, ordningsstörande
samlingar av ungdomar och unga vuxna samt låg närvaro från offentlig makt särskilt under
sommaren och tidig höst 2019. Känsla av att Hökarängen är mer utsatt än tidigare samtidigt
som andra stadsdelar som Fagersjö och Farsta Strand är lugnare än vanligt.

Medarbetare inom stadsdelsförvaltningen om Larsboda
Vid Mårbackagatan längs med busshållplatsen har personal som jobbar i företagsområdet
under sommaren 2019 blivit antastade av unga män vilket får som resultat av flera undviker
busshållplatsen och istället går till Farsta Strands pendeltåg/t-bana. Särskilt stort problem på
kvällstid och när det är mörkt.

Medarbetare inom stadsdelsförvaltningen om Gubbängen
Gubbängen-Sköndals företagarförening har signalerat att det är otryggt vid gångtunnlarna
under Nynäsvägen, framförallt när det gäller utformning och belysning.

Medarbetare inom stadsdelsförvaltningen om Sköndal
Gångtunnel under Tyresövägen vid Sandåkraskolan otrygg, ungdomar som enligt obekräftade
uppgifter kommer från Skarpnäck har rånat yngre ungdomar och barn.

Medarbetare inom stadsdelsförvaltningen om Fagersjö
Under 2019 har det märkts av att det är betydligt lugnare i Fagersjö än tidigare. Medarbetare
anger att det beror på att några familjer med särskild problematik har flyttat från platsen.

9. Våldsbejakande extremism

9. I Definition
Enligt Nationella samordnaren mot våldsbejakande extremism är våldsbejakande extremism
ett samlingsbegrepp för rörelser, ideologier eller miljöer som inte accepterar en demokratisk
samhällsordning och som främjar våld för att uppnå ett ideologiskt mål. Med våldsbejakande
menas handlingar såsom att stödja, uppmana till eller delta i ideologiskt motiverade
våldshandlingar för att främja en sak. Säkerhetspolisen använder ordet extremism för att
beskriva rörelser, ideologier eller individer som inte accepterar en demokratisk
samhällsordning.

Den grundläggande politiska normen, där politiska mål och samhällsförändringar kan
påverkas genom politiken och uppnås genom demokratiska processer, accepteras inte.
Extremism används också för att beskriva företeelsen där individer använder extrema metoder
för att förändra samhället i önskad riktning. Våldsbejakande extremism förekommer både
inom den politiska och religiösa sfären. Enligt den nationella samordnarens definition finns i
nuläget i huvudsak tre våldsbejakande extremistiska miljöer i Sverige: våldsbejakande
Diarienummer:
Lokalpolisområde Farsta: t\108.757 /2020
Farsta stadsdelsförvaltnmg: FAR 2020/105
Utbildrungsförvaltningen: 1.7 1-1972/2020
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vänsterextremism (autonom), våldsbejakande högerextremisrri (vit makt) och våldsbejakande
islamistisk extremism (jihadism).

9.2 Farsta stadsdelsområde
Att våldsbejakande extremism förekommer i Sverige är ett faktum. Den inhämtade
informationen tyder på att de enstaka incidenter som ägt rum i stadsdelsområdet har inriktning
mot våldsbejakande högerextremism. Det finns behov av kontinuerlig kartläggning och
kunskap för att kunna möta eventuellt uppkommande problematik. Under 2017 togs en
handlingsplan mot våldbejakande extremism fram. 2018 och 2019 har den uppdaterats med
utgångpunkt från en nulägesanalys och antagits av stadsdelsnämnden i samband med
tertialrapport 1. Under våren 2020 kommer fördjupningsutbildningar för strategiska
funktioner att ske samt implementering av stadsdelsnämndens handlingsplan.
Stadsledningskontorets centrala funktion för dessa frågor kommer att ha fokus på
framtagandet av stadsövergripande riktlinjer gällande individärenden och samverkan.

I 0. Brottskategori per utvald kategori och stadsdel.
Den statistik som presenteras nedan består av antal anmälda brott per stadsdel under åren
2017, 2018 och 2019 med brytdatum 31 augusti - 1 september. Under stapeldiagrammen
redovisas statistik i tabellform för de utvalda brottskategorierna. Detta tillsammans med antal
invånare från respektive stadsdel.
Dessutom redovisas ett jämförelsetal längst ut till höger i tabellerna. Jämförelsetalet är antalet
anmälda brott per 1000 invånare för 2019.

Våld i offentlig miljö - Misshandel och grov misshandel. Bekanta och obekanta.
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Farsta 14 551 73 43 2,96
Farsta Strand 5408 37 28 14 2,59

0 0 0 0 0,00
5 913 19 18 4 0,68

Hökarän en 9 779 37 33 33 3,37
Larsboda 2 527 2 4 5 1,98
Sköndal 10 094 13 19 21 2,08
Svedm ra 3 349 6 3 4 1,19
Tallkro en 4607 9 5 2 0,43
Totalt Farsta sdo 59219 215 184 131 2,21
1
! Antal invånare år 2018, 2! Antal anmälda brott 1 sept 2016-31 aug 2017, 3! Antal anmälda brott 1 sept 2017-31 aug 2018,

4
! Antal anmälda brott 1 sept 2018-31 aug 2019, 5! Antal anmälda brott per 1000 invånare 1 sept 2018-31 aug 2019

Personrån.
45

40

35

30

25

20 ■ 2016/-17 2)

■2017/-18 3)

■ 2018/-19 4)

14 551 42 28 28 1,92
5 408 25 13 10 1,85

Farstanäset 0 0 0 0 0,00
Gubbän en 5 913 7 12 6 1,01
Hökarän en 9 779 15 12 14 1,43
Larsboda 2 527 1 1 4 1,58
Sköndal 10 094 9 13 21 2,08
Svedm ra 3 349 1 4 10 2,99
Tallkro en 4607 4 6 4 0,87
Totalt Farsta sdo 59219 105 97 98 1,65
1
J Antal invånare år 2018, 2! Antal anmälda brott 1 sept 2016-31 aug 2017, 3! Antal anmälda brott 1 sept 2017-31 aug 2018,

4! Antal anmälda brott 1 sept 2018-31 aug 2019, 5! Antal anmälda brott per 1000 invånare 1 sept 2018-31 aug 2019

Övriga rån mot person inklusive väskryckning.

Dianenummer:
Lokalpolisornråde Farsta: t\108.757/2020
Farsta stadsdelsförvaltnmg: FAR 2020/105
U tbildrungs förvaltrungen: 1.7 1-1972/2020
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14 551 7 0,14
5408 4 2 0 0,00

Farstanäset 0 0 0 0 0,00
Gubbän en 5 913 2 1 1 0,17
Hökarän en 9 779 2 3 1 0,10
Larsboda 2 527 0 0 1 0,40
Sköndal 10094 2 1 0 0,00
Svedm ra 3 349 0 0 1 0,30
Tallkro en 4607 0 0 0 0,00
Totalt Farsta sdo 59219 18 16 7 0,12
11 Antal invånare år 2018, 2

J Antal anmälda brott 1 sept 2016-31 aug 2017, 3J Antal anmälda brott 1 sept 2017-31 aug 2018,
41 Antal anmälda brott 1 sept 2018-31 aug 2019, SJ Antal anmälda brott per 1000 invånare 1 sept 2018-31 aug 2019

Olaga hot mot grupp eller person.
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Stadsdel
Fa ersiö

lnvänare11 2016/-172! 2017/-1831 2018/-1941 /1000inv.5l

Farsta 100 79 5,43
5 408 24 41 25 4,62

Farstanäset 0 0 1 1 0,00
Gubbän en 5 913 29 33 11 1,86
Hökarän en 9779 74 60 43 4,40
Larsboda 2 527 9 10 13 5,14
Sköndal 10 094 48 42 35 3,47
Svedm ra 3 349 11 15 10 2,99
Tallkro en 4607 7 22 8 1,74
Totalt Farsta sdo 59219 328 336 235 3,97
11 Antal invånare år 2018, 21 Antal anmälda brott 1 sept 2016-31 aug 2017, 3J Antal anmälda brott 1 sept 2017-31 aug 2018,
41 Antal anmälda brott 1 sept 2018-31 aug 2019, SJ Antal anmälda brott per 1000 invånare 1 sept 2018-31 aug 2019

Ofredande mot grupp eller person.

-·o ..._'1> ~o . <,q,"-- q,-<::- q,-<::- o,'1> 0~ <1> q,-<::-""'" ""' '1> ~'1> .. ,/o ,;/" ~o ·o<:- o~"4,, 0%12, ~'1> ':,◊~'1>% ..._'1> ':$)'1> ;<..c; ~..._'1> ""' cs> ~ -» ~ .:,.'?J
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■ 2016/-17 2)

112017/-18 3)

■ 2018/-19 4)

Stadsdel
Fa ersiö

Invänare11 2016/-172! 2017/-1831 2018/-19~1 /lOOOinv."1

Farsta 14 551 109 76
5408 43 24 17 3,14

Farstanäset 0 0 1 0 0,00
Gubbän en 5 913 33 36 20 3,38
Hökarän en 9 779 71 68 70 7,16
Larsboda 2 527 6 5 8 3,17
Sköndal 10094 39 30 31 3,07
Svedm ra 3 349 22 21 31 9,26
Tallkro en 4607 11 33 14 3,04
Totalt Farsta sdo 59219 352 306 278 4,69
1
J Antal invånare år 2018, 21 Antal anmälda brott 1 sept 2016-31 aug 2017, 31 Antal anmälda brott 1 sept 2017-31 aug 2018,
41 Antal anmälda brott 1 sept 2018-31 aug 2019, SJ Antal anmälda brott per 1000 invånare 1 sept 2018-31 aug 2019

Sexuellt ofredande och blottning

Dianenummer:
Lokalpolis område Farsta: A 108.757/2020
Farsta stadsdclsförvaltrung: FAR 2020/105
U tbildrungsförvaltrungen: 1.7 1-1972/2020
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■ 2016/-17 2)

■ 2017/-18 3)

■ 2018/-19 4)

14 551 17 20 1,03
5408 10 13 7 1,29

Farstanäset 0 0 0 0 0,00
Gubbän en 5 913 5 3 10 1,69
Hökarän en 9 779 3 6 10 1,02
Larsboda 2 527 2 0 1 0,40
Sköndal 10 094 9 7 4 0,40
Svedm ra 3 349 1 3 0 0,00
Tallkro en 4607 2 1 1 0,22
Totalt Farsta sdo 59219 52 57 49 0,83
11 Antal invånare år 2018, 21 Antal anmälda brott 1 sept 2016-31 aug 2017, 31 Antal anmälda brott 1 sept 2017-31 aug 2018,
41 Antal anmälda brott 1 sept 2018-31 aug 2019, 51 Antal anmälda brott per 1000 invånare 1 sept 2018-31 aug 2019

Våld, hot eller förgripelse mot tjänsteman. Polis, ordningsvakt och övriga
tjänstemän.
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Stadsdel
Fa ersiö

lnvånare v 2016/-1721 2017/-1831 2018/-1941 /1000inv.51

14 551 58 39 36 2,47
5 408 25 16 14 2,59

Farstanäset 0 0 2 0 0,00
Gubbän en 5 913 9 1 6 1,01
Hökarän en 9 779 12 16 19 1,94
Larsboda 2 527 2 2 0 0,00
Sköndal 10 094 5 7 5 0,50
Svedm ra 3 349 4 1 0 0,00
Tallkro en 4 607 0 5 1 0,22
Totalt Farsta sdo 59219 121 95 82 1,38
1
J Antal invånare år 2018, 2J Antal anmälda brott 1 sept 2016-31 aug 2017, 3J Antal anmälda brott 1 sept 2017-31 aug 2018,
4
J Antal anmälda brott 1 sept 2018-31 aug 2019, SJ Antal anmälda brott per 1000 invånare 1 sept 2018-31 aug 2019

Övergrepp i rättssak
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■ 2016/-17 2)

■ 2017/-18 3)

■ 2018/-19 4)

ersiö
Farsta 14 551 12 1,37
Farsta Strand 5 408 3 7 6 1,11
Farstanäset 0 0 0 0 0,00
Gubbän en 5 913 5 1 4 0,68
Hökarän en 9 779 11 7 8 0,82
Larsboda 2 527 1 1 1 0,40
Sköndal 10 094 1 4 8 0,79
Svedm ra 3 349 5 3 0 0,00
Tallkro en 4607 1 0 0 0,00
Totalt Farsta sdo 59219 43 40 49 0,83
1
J Antal invånare år 2018, 2J Antal anmälda brott 1 sept 2016-31 aug 2017, 3J Antal anmälda brott 1 sept 2017-31 aug 2018,
4J Antal anmälda brott 1 sept 2018-31 aug 2019, sJ Antal anmälda brott per 1000 invånare 1 sept 2018-31 aug 2019

Brott i nära relation

Diarienummer:
Lokalpolisområde Farsta: t\108.757/2020
Farsta stadsdelsförvaltnmg: FAR 2020/105
Utbildrungsförvaltnmgcn: 1.7 1-1972/2020
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■ 2016/-17 2)

■ 2017/-18 3)

■ 2018/-19 4)

ersiö
Farsta 14 551 121 97 6,12
Farsta Strand 5408 39 33 23 4,25
Farstanäset 0 0 0 0 0,00
Gubbän en 5 913 28 21 28 4,74
Hökarän en 9 779 80 62 49 5,01
Larsboda 2 527 16 7 11 4,35
Skända! 10 094 37 18 32 3,17
Svedm ra 3 349 17 13 10 2,99
Tallkro en 4607 10 15 7 1,52
Totalt Farsta sdo 59219 370 281 261 4,41
11 Antal invånare år 2018, 21 Antal anmälda brott 1 sept 2016-31 aug 2017, 31 Antal anmälda brott 1 sept 2017-31 aug 2018,
41 Antal anmälda brott 1 sept 2018-31 aug 2019, SJ Antal anmälda brott per 1000 invånare 1 sept 2018-31 aug 2019

Bedrägerier mot äldre och/eller funktionsnedsatta
---------------------~
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ersiö
Farsta 11 6 17 1,17
Farsta Strand 5 408 1 2 5 0,92
Farstanäset 0 0 0 0 0,00
Gubbän en 5 913 1 0 5 0,85
Hökarän en 9 779 4 4 7 0,72
Larsboda 2 527 0 1 2 0,79
Sköndal 10 094 4 0 3 0,30
Svedm ra 3 349 0 0 2 0,60
Tallkro en 4607 1 1 6 1,30
Totalt Farsta sdo 59219 23 14 48 0,81
11 Antal invånare år 2018, 21 Antal anmälda brott 1 sept 2016-31 aug 2017, 31 Antal anmälda brott 1 sept 2017-31 aug 2018,
41 Antal anmälda brott 1 sept 2018-31 aug 2019, 51 Antal anmälda brott per 1000 invånare 1 sept 2018-31 aug 2019

Brott mot utsatta brottsoffer (nationell mening) Innefattar brott i nära
relation samt brott mot barn 0-18 år. EJ mot äldre och funktionsnedsatta.
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■ 2016/-17 2)

■ 2017/-18 3)

■ 2018/-19 4)

Farsta 153 187 12,85
Farsta Strand 5 408 46 60 50 9,25
Farstanäset 0 0 0 0 0,00
Gubbän en 5 913 34 38 47 7,95
Hökarän en 9779 94 116 85 8,69
Larsboda 2 527 15 11 21 8,31
Sköndal 10 094 40 43 74 7,33
Svedm ra 3 349 18 18 25 7,46
Tallkro en 4607 13 31 14 3,04
Totalt Farsta sdo 59219 436 511 533 9,00
11 Antal invånare år 2018, 21 Antal anmälda brott 1 sept 2016-31 aug 2017, 31 Antal anmälda brott 1 sept 2017-31 aug 2018,
41 Antal anmälda brott 1 sept 2018-31 aug 2019, 51 Antal anmälda brott per 1000 invånare 1 sept 2018-31 aug 2019

Dianenummer:
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Narkotikabrott - Bruk, innehav, hantering, framställan och överlåtelse.
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■ 2016/-17 2)

■ 2017/-18 3)

■ 2018/-19 4)

Fa ersiö
Farsta 14 551 261 191 179 12,30
Farsta Strand 5408 118 76 66 12,20
Farstanäset 0 0 0 0 0,00
Gubbän en 5 913 40 40 51 8,63
Hökarän en 9 779 106 139 106 10,84
Larsboda 2 527 12 20 37 14,64
Skända! 10 094 45 44 39 3,86
Svedm ra 3 349 14 10 11 3,28
Tallkro en 4607 25 23 16 3,47
Totalt Farsta sdo 59219 668 573 531 8,97
11 Antal invånare år 2018, 21 Antal anmälda brott 1 sept 2016-31 aug 2017, 31 Antal anmälda brott 1 sept 2017-31 aug 2018,

•J Antal anmälda brott 1 sept 2018-31 aug 2019, SJ Antal anmälda brott per 1000 invånare 1 sept 2018-31 aug 2019

Stöld av bil/MC/moped/cykel
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Farsta 110 79 140 9,62
Farsta Strand 5 408 36 30 28 5,18
Farstanäset 0 2 2 4 0,00
Gubbän en 5 913 59 65 49 8,29
Hökarän en 9 779 88 78 70 7,16
Larsboda 2 527 13 14 21 8,31
Sköndal 10 094 58 67 70 6,93
Svedm ra 3 349 33 36 20 5,97
Tallkro en 4607 50 45 36 7,81
Totalt Farsta sdo 59219 470 440 448 7,57
1
J Antal invånare år 2018, 2J Antal anmälda brott 1 sept 2016-31 aug 2017, 3J Antal anmälda brott 1 sept 2017-31 aug 2018,

4
J Antal anmälda brott 1 sept 2018-31 aug 2019, SJ Antal anmälda brott per 1000 invånare 1 sept 2018-31 aug 2019

Stöld av bil/MC/Moped exklusive cykel (brk 0807)
60

50

40

■ 2016/-17 2)

■ 2017/-18 3)

■ 2018/-19 4)

48 22 36 2,47
Farsta Strand 5 408 13 8 9 1,66
Farstanäset 0 0 0 3 0,00
Gubbän en 5 913 16 24 16 2,71
Hökarän en 9 779 38 34 29 2,97
Larsboda 2 527 4 8 6 2,37
Sköndal 10 094 22 19 12 1,19
Svedm ra 3 349 5 7 3 0,90
Tallkro en 4607 10 10 9 1,95
Totalt Farsta sdo 59219 169 138 130 2,20
1
J Antal invånare år 2018, 2J Antal anmälda brott 1 sept 2016-31 aug 2017, 3J Antal anmälda brott 1 sept 2017-31 aug 2018,
4
J Antal anmälda brott 1 sept 2018-31 aug 2019, SJ Antal anmälda brott per 1000 invånare 1 sept 2018-31 aug 2019

Stöld ur bil

Diarienummer:
Lokalpolisomrädc Farsta: t\108.757/2020
Farsta stadsdelsförvaltning: FAR 2020/105
Utbildnmgsförvaltnmgen: 1 71-1972/2020
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■ 2016/-17 2)

■2017/-183)

■ 2018/-19 4)

77
5 408 43 36 29

Farstanäset 0 0 0 0 0,00
Gubbän en 5 913 53 55 29 4,90
Hökarän en 9 779 60 62 29 2,97
Larsboda 2 527 10 15 16 6,33
Sköndal 10 094 36 63 51 5,05
Svedm ra 3 349 11 14 4 1,19
Tallkro en 4607 15 14 11 2,39
Totalt Farsta sdo 59219 300 345 248 4,19
11 Antal invdnare dr 2018, 21 Antal anmälda brott 1 sept 2016-31 aug 2017, 31 Antal anmälda brott 1 sept 2017-31 aug 2018,
41 Antal anmälda brott 1 sept 2018-31 aug 2019, sJ Antal anmälda brott per 1000 invdnare 1 sept 2018-31 aug 2019

Inbrott i bostad (exkl. fritidshus)
---------------------
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■ 2016/-17 2)

2017/-18 3)

■ 2018/-19 4)

Diarienummer:
Lokalpolisområdc Farsta: A 108.757/2020
Farsta stadsdclsförvaltnmg: FAR 2020/105
Utbildrungs förvaltningen: 1.7 1-1972/2020
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ersiö
Farsta 28 39 22 1,51
Farsta Strand 5 408 17 17 12 2,22
Farstanäset 0 0 0 0 0,00
Gubbän en 5 913 43 25 19 3,21
Hökarän en 9 779 32 21 19 1,94
Larsboda 2 527 14 11 7 2,77
Sköndal 10094 29 36 21 2,08
Svedm ra 3 349 28 23 19 5,67
Tallkro en 4 607 36 24 11 2,39
Totalt Farsta sdo 59219 236 202 134 2,26
11 Antal invånare år 2018, 21 Antal anmälda brott 1 sept 2016-31 aug 2017, 3! Antal anmälda brott 1 sept 2017-31 aug 2018,
41 Antal anmälda brott 1 sept 2018-31 aug 2019, 51 Antal anmälda brott per 1000 invånare 1 sept 2018-31 aug 2019

Stöld genom inbrott i förråd/garage
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■ 2016/-17 2)

■ 2017/-18 3)

■ 2018/-19 4)

ersiö
Farsta 27 30 2,06
Farsta Strand 5 408 6 21 15 2,77
Farstanäset 0 0 0 0 0,00
Gubbän en 5 913 25 37 24 4,06
Hökarän en 9779 43 27 75 7,67
Larsboda 2 527 3 3 17 6,73
Sköndal 10 094 7 22 26 2,58
Svedm ra 3 349 8 10 9 2,69
Tallkro en 4607 6 13 11 2,39
Totalt Farsta sdo 59219 137 159 214 3,61
11 Antal invånare år 2018, 21 Antal anmälda brott 1 sept 2016-31 aug 2017, 3! Antal anmälda brott 1 sept 2017-31 aug 2018,
41 Antal anmälda brott 1 sept 2018-31 aug 2019, 51 Antal anmälda brott per 1000 invånare 1 sept 2018-31 aug 2019

Stöld genom inbrott i offentliga lokaler

Diarienummer:
Lokalpolisområde Farsta: A108.757/2020
Farsta stadsdelsförvaltrung: FAR 2020/105
Utbildrungsförvaltrungen: 1 71-1972/2020
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■ 2016/-17 2)

■ 2017/-18 3)

■ 2018/-19 4)

ersiö
Farsta 14 551 27 18 43 2,96
Farsta Strand 5 408 9 8 17 3,14
Farstanäset 0 0 3 0 0,00
Gubbän en 5 913 15 13 27 4,57
Hökarän en 9 779 11 27 36 3,68
Larsboda 2 527 5 10 24 9,50
Sköndal 10 094 24 31 28 2,77
Svedm ra 3 349 11 9 4 1,19
Tallkro en 4607 6 23 7 1,52
Totalt Farsta sdo 59219 110 146 186 3,14
11 Antal invånare år 2018, 21 Antal anmälda brott 1 sept 2016-31 aug 2017, 31 Antal anmälda brott 1 sept 2017-31 aug 2018,
41 Antal anmälda brott 1 sept 2018-31 aug 2019, 51 Antal anmälda brott per 1000 invånare 1 sept 2018-31 aug 2019

Stöld/snatteri ur butik och offentliga lokaler samt fickstöld mot person.
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■ 2016/-17 2)

112017/-18 3)

■ 2018/-19 4)

Diarienummer:
Lokalpolisområde Farsta: A 108. 757/2020
Farsta stadsdelsförvaltrung: FAR 2020/105
Utbildningsförvaltrungen: 171-1972/2020
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Stadsdel
Fa ersiö

Invånare v 2016/-1721 2017/-1831 2018/-1941 /1000inv.5l

14 551 315 326 22,40
5 408 34 21 22 4,07

Farstanäset 0 0 0 0 0,00
Gubbän en 5 913 11 16 17 2,88
Hökarän en 9 779 21 12 8 0,82
Larsboda 2 527 5 3 2 0,79
Sköndal 10094 10 29 25 2,48
Svedm ra 3 349 6 2 3 0,90
Tallkro en 4 607 2 5 5 1,09
Totalt Farsta sdo 59219 405 377 414 6,99
1
J Antal invånare år 2018, 2

J Antal anmälda brott 1 sept 2016-31 aug 2017, 3J Antal anmälda brott 1 sept 2017-31 aug 2018,
4
J Antal anmälda brott 1 sept 2018-31 aug 2019, SJ Antal anmälda brott per 1000 invånare 1 sept 2018-31 aug 2019

Skadegörelse
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■ 2016/-17 2)

■ 2017/-18 3)

■ 2018/-19 4)

607 634 43,57
5 408 461 501 580 107,25

Farstanäset 0 2 2 3 0,00
Gubbän en 5 913 464 464 465 78,64
Hökarän en 9 779 599 686 635 64,94
Larsboda 2 527 38 39 70 27,70
Sköndal 10094 223 367 344 34,08
Svedm ra 3 349 299 306 216 64,50
Tallkro en 4607 215 297 319 69,24
Totalt Farsta sdo 59219 2960 3351 3322 56,10
lJ Antal invånare år 2018, 2J Antal anmälda brott 1 sept 2016-31 aug 2017, 3J Antal anmälda brott 1 sept 2017-31 aug 2018,
4
J Antal anmälda brott 1 sept 2018-31 aug 2019, SJ Antal anmälda brott per 1000 invånare 1 sept 2018-31 aug 2019

Skadegörelse exlusive klotter mot kollektivtrafiken (brk I 208)

Dianenummer:
Lokalpolisområde Farsta: A108.757/2020
Farsta stadsdelsförvaltnmg: FAR 2020/105
Utbildrungsförvaltnmgen: 1 7 1-1972/2020
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600
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■ 2016/-17 2)

■ 2017/-18 3)

■ 2018/-19 4)

14 551 466 551 37,87
5 408 286 262 362 66,94

Farstanäset 0 2 2 3 0,00
Gubbän en 5 913 274 286 344 58,18
Hökarän en 9779 396 467 472 48,27
Larsboda 2 527 38 39 70 27,70
Sköndal 10 094 223 367 346 34,28
Svedm ra 3 349 205 170 150 44,79
Tallkro en 4607 140 191 248 53,83
Totalt Farsta sdo 59219 2120 2332 2603 43,96
11 Antal invånare t'ir 2018, ZJ Antal anmälda brott 1 sept2016-31 aug 2017, 3J Antal anmälda brott 1 sept 2017-31 aug 2018,

•J Antal anmälda brott 1 sept 2018-31 aug 2019, SJ Antal anmälda brott per 1000 invånare 1 sept 2018-31 aug 2019

Trafikbrott. Vårdslöshet, olovlig körning, alkohol- och drograttfylleri.--------
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■ 2016/-17 2)

■ 2017/-18 3)

■ 2018/-19 4)

Diarienummer:
Lokalpolisområde Farsta: t\108.757/2020
Farsta stadsdelsförvaltnmg: FAR 2020/105
Utbildnmgsförvaltrungen: 1.7 1-1972/2020
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Stadsdel
Fa ersiö

lnvånare l! 2016/-1721 2017/-1831 2018/-194) /1000inv.5l
11,70

14 551 170 111 92 6,32
5 408 56 42 31 5,73

Farstanäset 0 0 0 0 0,00
Gubbän en 5 913 80 47 50 8,46
Hökarän en 9 779 64 68 46 4,70
Larsboda 2 527 34 38 41 16,22
Skända! 10094 31 41 44 4,36
Svedm ra 3 349 13 13 8 2,39
Tallkro en 4607 13 24 28 6,08
Totalt Farsta sdo 59219 522 425 375 6,33
1
J Antal invånare år 2018, 2J Antal anmälda brott 1 sept 2016-31 aug 2017, 3J Antal anmälda brott 1 sept 2017-31 aug 2018,
4
J Antal anmälda brott 1 sept 2018-31 aug 2019, SJ Antal anmälda brott per 1000 invånare 1 sept 2018-31 aug 2019
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■ 2016/-17 2)

■ 2017/-18 3)

■ 2018/-19 4)

Stadsdel
Fa ersiö
Farsta
Farsta Strand

lnvånare i' 2016/-172) 2017/-183) 2018/-194) /lOOOinv."'
I

14 551 126 154
5408 29 27 30

Farstanäset 0 1 0 0 0,00
Gubbän en 5 913 7 14 13 2,20
Hökarän en 9 779 26 28 33 3,37
Larsboda 2 527 0 3 3 1,19
Skända! 10 094 7 20 7 0,69
Svedm ra 3 349 7 6 8 2,39
Tallkro en 4607 3 5 3 0,65
Totalt Farsta sdo 59219 217 229 253 4,27
lJ Antal invånare år 2018, 2J Antal anmälda brott 1 sept 2016-31 aug 2017, 3J Antal anmälda brott 1 sept 2017-31 aug 2018,
4
J Antal anmälda brott 1 sept 2018-31 aug 2019, SJ Antal anmälda brott per 1000 invånare 1 sept 2018-31 aug 2019

-

Trafikolyckor

Dianenummer:
Lokalpolisområde Farsta: J\108.757/2020
Farsta stadsdelsförvaltrung: FAR 2020/105
U tbildrungsförvaltrungen: 1.7 l-1972/2020
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Under 2019 rapporterades 51 trafikolyckor med personskada in genom polis eller sjukvården.
En dödsolycka skedde och den stora merparten av olyckorna var lindriga sådana medan 8
olyckor klassades som allvarliga. Det framgår med tydlighet enligt kartan nedan att det är på
de stora vägarna och vissa. knutpunkter som de allra flesta olyckorna sker.

T!ångsund.
1_.,.1U11r1!'!'11'911~fl""t'.'~•lffl•l•fN• ti, • ''1•1::~:~;:J;:,~~~.i~:,!~.f~~H~='i::t~, ■ J4~11-•;r
,'&f11tl!IJ•l•l'h1to11,1••fftl•lllf', • relit I"

1, .... 14

■Off1t1,1og,
.04'11fl1!•t'lt,V't!•fil!fl•ll•ll■m,1,1,1•,1rt1f1■1.1h11•tt,1,1,.,

\1~1111,&1,1°~,
aflf'•'lflljtl'!l"Clri•t'

Oh1~11-..

~1t;!,~~,;:;::~ft") :r:~~~--~:~:~:t'ftl) :::t,1,,♦ I ~::;:~tit/1,,.•11•"'4,wl)
V\.,,Pff l11111~... !iqltflffft11l 01 ll"fJt'I ti11•ll il!IJ/1,ifr. ''-""''J!t VJn11,11•/1"f1•111•/1t1!1f'-1"11,t•~&1,1,,., ... ,,..,.,...,..,,,,,.,q OJPt1J•"t•••-.i)1111,1 w1t,;,,...,,,./t111 ,,...,.,,,lf1,,,1
~t•ff1t"f•~tt1HH"I Ottrt•tl◄,,111 w:1u,1 '.'l!t•"••11,.-o,,,~1"",,,,.....10:,,,,,~1 1u,,,.,1.....•F•11 w11,!"l \111111~ u~,1"4"' .,, ...1
t1,,•11/11lf f'•l-~l"'"''·''' Ofl""•i••fi1u11.rn•l Y,jjtUU 'l'l,,,,,,,,,.,t-1'1's•w•~ff"I 0,1-eu""flttJl ~·.,1,,1,1,,,.1

~•11,1 I ,,~ li\11~ ,ru

Diarienummer:
Lokalpolisområde Farsta: J\108.757/2020
Farsta stadsdelsförvaltrung: FAR 2020/105
Utbildrungsförvaltrungen: 1.7 1-1972/2020
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